
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il D.M. 18 dicembre 2018, n. 863, che detta disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi (DSGA); 

VISTI in particolare gli articoli 11, 12 e 13 del citato D.M. 863/2018, relativi ai requisiti 

dei membri delle Commissioni giudicatrici e delle relative modalità di 

costituzione; 

VISTO il D.D.G. 20 dicembre 2018, n. 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie 

Concorsi, 4° Serie Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018, con cui è stato bandito 

il concorso per esami e titoli per la copertura di duemilaquattro (2004) posti per 

il profilo di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA); 

VISTI in particolare gli articoli 8, 9, 10 del citato D.D.G 2015/2018 (Requisiti dei 

membri delle Commissioni giudicatrici e relative modalità di costituzione); 

VISTA la nota 23 gennaio 2019, n. 1243, dell’USR Lombardia con cui si è dato avviso 

dell’attivazione della procedura per l’acquisizione di candidature da parte degli 

aspiranti Presidenti, Commissari ed Aggregati in possesso dei predetti requisiti;  

VISTA la successiva nota 13 febbraio 2019, n. 1047, che ha attivato la procedura di 

interpello per l’acquisizione di ulteriori istanze di partecipazione alle Commissioni 

giudicatrici del concorso; 

VISTI   i propri decreti 23 maggio 2019, n. 10057, 27 giugno 2019, n. 18907, 08 ottobre 

2019 n. 3123, 27 novembre 2019, n. 3472, 22 giugno 2020, n. 643, 01 luglio 

2020, n. 720, 20 luglio 2020, n. 1543, 08 ottobre 2020, n. 3102 concernenti la 

costituzione della Commissione e le successive sottocommissioni esaminatrici per 

la regione Lombardia; 

VISTE le sentenze 17 marzo 2021, n. 671, 672, 673 e 674, del Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia che accolgono i ricorsi dei candidati 

Cartella Giuseppe, Corsa Valerio, Trapani Fabiola e Noto Federica e ne 

dispongono la rivalutazione della seconda prova scritta del concorso per il profilo 

di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, da parte di una nuova 

commissione straordinaria; 

VISTE  le Ordinanze 23 marzo 2021, n. 322, 323, 324, 325, 326, 327, del Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte che accolgono i ricorsi dei candidati 

dell’USR Piemonte Viscusi Angela, Troise Antonella, Palumbo Carmen, Pingitore 

Maria Grazia, Gerardo Melania e Giovannetti Miriam e ne dispongono la 

valutazione della prima prova scritta da parte della Commissione esaminatrice 

del concorso DSGA per la Regione Lombardia; 

VISTA la necessità di procedere alla nomina di una nuova commissione esaminatrice,    

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 
DECRETA 

 
La commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo 

professionale di Direttore dei servizi generali e amministrativi (DSGA) indetto con D.D.G. 20 

dicembre 2018 n. 2015, costituita al fine di ottemperare a quanto previsto dalle Sentenze del 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 671/21, 672/21, 673/21, 674/21 e 

Ordinanze del Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte 322/21, 323/21, 324/21, 

325/21, 326/21, 327/21 è così composta:  

 

Incarico  Cognome   Nome  Qualifica  

Presidente   TITO GREGORIO Direttore Generale in quiescenza 

Commissario  COLOMBO ALESSANDRO 

Dirigente scolastico presso ITI 

“G. Marconi” di Gorgonzola (MI)  

Commissario  CALABRO’  MARIO DSGA in quiescenza  

Segretario  GUMARI AURORA 

Funzionario amministrativo USR 

Lombardia  
 

Ai componenti della Commissione spettano i compensi previsti e richiamati dall’articolo 8, 

comma 11, del bando di concorso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4° Serie 

Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018.  

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-04-02T10:28:33+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-04-07T10:31:24+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000810.07-04-2021




